Cap.

65. Poeni dum captivos diis immolant, castra universa succendunt et omnia tumultu implent.
66. Afros e Graecorum castris transfugas hostes rati universi in fugam se dant, mutua caede se conficiunt, ipsam Carthaginem in terrorem convertunt.
67. Similem terrorem transfugae metu repulsi Agathoclis castris inferunt. Graeci enim perturbati et in fugam rapti pro hostibus suos caedunt.
68. Agathocles, cum in Siciliam clam suis refugere conatur, vi retinetur et vinctus custodiae traditur.
69. Militum opera Agathocles vinculis solutus evadit. Quo facto milites eius filios occidunt et cum Carthaginiensibus pacis conditiones ineunt.
70. Restat paullisper historicus, admirabiles rerum eventus et manifestam numinis vindictam considerans.
71. Agathocles in Siciliam reversus Egestanorum urbem adiit, pecunias exposcens. Incolas horrendis cruciatuum generibus confecit totamque urbem perdidit, ipso eius nomine deleto.
72. Atrocissimam civium caedem Agathoclis iussu frater Antander Syracusis fecit.

Ol. 118, 3:306 a. Chr.

73. Antigonus filio Demetrio cum copiis Antigoniam accito bellum in Aegyptum movet. Copiarum numerus et iter Gazam usque.
74. Classis, cui Demetrius praerat, ad Rhaphiam tempestatibus iactata et attrita ad Casium progressa Antigonom cum copiis terrestribus in propinquo habet.
75. Ptolemaeus aditus Aegypti ab omni parte praesidiis munit.
76. Ptolemaeus naves hostiles ubique ab appulsu litorum prohibet. Antigonus infecta re in Syriam redire cogitur. Ita Ptolemaeus Aegyptum, duplici bello defensam, suo iure possidere sibi videbatur.
77. Moritur Dionysius, Heraclae tyrannus; succedunt filii Oxathras et Clearchus.
Agathocles ob defectionem Pasiphili in desperationem adductus regnum Dinocrati sub aequis conditionibus offert.
78. Agathoclis propositum, multis modis mirabile et inopinatum, intentius consideratur.

Cap.

79. Dum Dinocrates cunctatur, a Syracusanorum democratia accipienda alienus, gravioresque imponit conditiones, Agathocles mutato consilio exules in Dinocratem sollicitat et cum Carthaginensibus pacem facit.
80. Silvium castellum Romani capiunt, Samnium igni ferroque vastant.

Ol. 118, 4: 305 a. Chr.

81. Antigonus sollicitus est de Rhodiorum civitate tunc opulentissima, quae Ptolemaeo favebat.
82. Antigonus Rhodiis naves et auxilia imperat hisque recusatis bellum infert.
83. Demetrius appulsus castra munit et piratas expedit ad praedandum et populandum.
84. Rhodii missis ad Ptolemaeum, Lysimachum, Casandrum legatis eorum auxilia requirunt; apparant etiam, quae ad propugnandam urbem conducere videbantur.
85. Demetrii apparatus. Propugnatorum opera.
86. 87. Prior Demetrii impetus propulsatus a Rhodiis.
88. Iterum Demetrius a mari aggreditur. Acerrime obnituntur Rhodii. Emissae Rhodiorum naves magna clade Demetrii classem afficiunt, tempestate praeterea oppressam. Simul Cnossii et Ptolemaeus Rhodiis auxilio veniunt.
89. Agathocles in Sicilia bellum in Dinocratem renovat. Pugna apud Gorgium commissa vincit Agathocles. Captos contra datam fidem obtruncat.
90. Agathocles Dinocratem inter amicos recipit.
Addita commemoratio rerum Romanarum. Samnites bis victi; Gellius captus; urbes expugnatae a Samnitibus recuperatae.